
 

 

 

                              Departamento Estadual de Trânsito de Roraima 
                    D E T R A N/ RR 
 

 

SEÇÃO DE ESTATÍSTICA - SEST/DIET 
 

 

 

ESTATÍSTICA DOS LOCAIS DE ACIDENTES DE TRÂNSITO REGISTRADOS EM BOA VISTA/RR NO ANO DE 2010 

              ACIDENTES MAIS FREQUENTES NOS LOGRADOUROS DE BOA VISTA/RR NO ANO DE 2010 

AVENIDAS E RUAS JAN  FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 

AV ATAIDE TEIVE 20 28 27 32 25 30 39 30 31 43 26 47 378 

AV VILLE ROY 16 13 20 16 16 13 16 14 16 21 11 6 178 

AV MARIO H DE MELO 7 15 14 17 9 9 14 19 17 20 14 14 169 

AV BRIG. EDUARDO GOMES 10 9 9 17 9 10 6 23 14 14 15 6 142 

AV GLAYCON DE PAIVA 6 13 10 8 14 14 12 17 12 9 16 6 137 

AV SAO SEBASTIAO 12 11 13 8 9 6 9 12 16 13 11 11 131 

AV CENTENARIO 5 10 4 9 14 15 16 9 13 9 8 15 127 

AV PRINCESA ISABEL 10 8 13 11 10 7 9 16 8 8 9 16 125 

AV CARLOS P DE MELO 10 6 7 8 12 6 6 11 5 10 7 11 99 

AV VENEZUELA 6 4 18 13 4 11 8 9 11 6 4 3 97 

PRAÇA DO CENTRO CIVICO 7 7 5 10 10 3 4 7 7 4 4 9 77 

AV ENE GARCEZ 2 8 8 3 6 10 4 8 6 10 7 4 76 

R MANOEL FELIPE 6 4 12 8 4 3 7 7 5 4 4 4 68 

AV BENJAMIN CONSTANT 7 5 5 5 10 2 5 7 4 5 4 4 63 

AV CAP. JULIO BEZERRA 1 4 8 5 5 5 8 8 3 5 1 7 60 

AV DOS IMIGRANTES 5 5 2 6 3 4 1 7 6 7 8 6 60 

AV GETULIO VARGAS 2 4 3 6 7 6 4 7 3 6 5 5 58 

R IZIDIO GALDINO DA SILVA 5 5 3 4 5 0 2 4 5 6 3 5 47 

AV TERENCIO LIMA 4 3 4 3 4 2 3 3 2 7 6 4 45 

VIA DAS FLORES 0 1 6 5 7 1 0 2 8 5 7 2 44 

Fonte: CPC 
             

              ACIDENTES MAIS FREQUENTES NOS CRUZAMENTOS DE BOA VISTA/RR NO ANO DE 2010 

CRUZAMENTOS JAN  FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 

R MANOEL FELIPE/AV DOS IMIGRANTES 0 0 4 4 1 0 0 3 3 2 1 0 18 

AV TERENCIO LIMA/R PROF. DIOMEDES SOUTO MAIOR 0 2 2 0 2 0 1 1 0 2 1 2 13 

AV SAO SEBASTIAO/R JOSE ALEIXO 1 2 1 0 0 0 2 1 0 3 2 0 12 

AV BENJAMIN CONSTANT/AV PRES. CASTELO BRANCO 1 0 3 0 1 0 2 2 1 0 1 0 11 

AV ENE GARCEZ/AV FORTE SAO JOAQUIM 0 1 1 1 0 1 2 1 1 1 1 0 10 

AV GLAYCON DE PAIVA/AV TERENCIO LIMA 0 2 2 0 0 2 0 2 0 0 1 1 10 

AV MARIO H DE MELO/AV DOS IMIGRANTES 0 1 0 1 0 0 2 2 1 0 1 2 10 

AV BENJAMIN CONSTANT/AV SURUMU 0 2 1 1 1 0 2 0 1 1 0 0 9 

AV DOS IMIGRANTES/R JOSE ALEIXO 1 0 0 0 0 2 0 1 0 1 3 1 9 

AV N S DA CONSOLATA/R CECILIA BRASIL 0 0 3 0 0 1 0 4 0 0 0 1 9 

AV SEBASTIAO DINIZ/AV SURUMU 0 1 2 0 0 1 1 1 1 1 1 0 9 

R IZIDIO GALDINO DA SILVA/AV NAZARE FILGUEIRAS 2 3 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 9 

AV ATAIDE TEIVE/AV SAO JOAQUIM 0 0 1 1 1 0 1 0 1 2 0 1 8 

AV BENTO BRASIL/AV PRES. CASTELO BRANCO 0 0 1 1 0 1 2 1 1 1 0 0 8 

AV SAO SEBASTIAO/R FELIPE XAUD 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 2 2 8 

AV SAO SEBASTIAO/R MESTRE ALBANO 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 8 

R FELIPE XAUD/R JUVENCIO JARICUNA DE ALBUQUERQUE 0 0 1 2 0 0 0 1 0 1 0 3 8 

R MANOEL FELIPE/AV DOS BANDEIRANTES 0 0 0 1 0 0 4 1 0 1 1 0 8 

R RAIMUNDO PENAFORT/R ANTONIO PINHEIRO GALVAO 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 2 1 8 

AV ATAIDE TEIVE/AV PADRE ANCHIETA 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 7 

Fonte: CPC * SOMENTE PARA COLISÕES TRANSVERSAIS 
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ACIDENTES MAIS FREQUENTES NOS BAIRROS DE BOA VISTA/RR NO ANO DE 2010 

BAIRROS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 

CENTRO 33 33 50 44 49 39 27 55 36 45 37 49 497 

ASA BRANCA 19 22 27 24 9 23 23 25 24 31 23 39 289 

MECEJANA 13 12 21 25 18 21 16 29 18 16 19 13 221 

BURITIS 15 13 23 17 19 9 14 19 18 24 21 10 202 

SAO VICENTE 10 14 19 18 22 15 24 16 16 16 12 14 196 

JARDIM FLORESTA 13 11 15 10 6 11 8 16 13 13 9 18 143 

LIBERDADE 9 15 14 15 10 11 9 13 12 12 7 14 141 

SAO FRANCISCO 4 12 8 12 18 9 12 13 15 11 13 11 138 

PRICUMA 8 7 11 9 13 12 7 11 17 11 15 9 130 

CAIMBE 10 9 10 12 12 5 9 13 10 9 14 13 126 

SILVIO LEITE 10 9 17 7 8 10 13 10 15 11 8 8 126 

TANCREDO NEVES 8 6 5 9 10 5 12 11 13 13 6 13 111 

SANTA TEREZA 9 3 8 8 8 7 9 11 7 11 10 12 103 

CARANA 8 9 7 10 10 8 5 10 8 12 6 5 98 

PINTOLANDIA 11 6 5 1 10 9 8 10 9 12 10 6 97 

Fonte: CPC 

              

HORÁRIO DOS ACIDENTES COM VÍTIMAS DE BOA VISTA/RR EM 2010 

HORA 
DIA DA SEMANA 

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB TOTAL 

0 26 11 4 4 8 10 12 75 

1 15 4 2 1 4 12 8 46 

2 19 2 0 2 4 4 10 41 

3 14 6 2 3 2 7 15 49 

4 17 3 2 4 1 13 15 55 

5 20 1 2 1 2 3 13 42 

6 11 9 4 4 3 11 9 51 

7 11 35 41 36 44 43 27 237 

8 20 30 36 38 42 35 23 224 

9 21 28 35 31 31 23 33 202 

10 12 31 33 26 32 31 27 192 

11 22 47 27 29 38 35 36 234 

12 25 33 42 49 59 51 33 292 

13 17 37 28 25 37 32 28 204 

14 17 33 32 28 30 34 25 199 

15 21 20 18 28 36 38 25 186 

16 33 34 40 30 29 41 30 237 

17 38 45 33 45 34 30 37 262 

18 37 51 37 50 35 49 37 296 

19 36 26 29 27 29 42 44 233 

20 39 15 19 23 27 26 52 201 

21 35 16 15 15 15 18 47 161 

22 26 14 11 13 14 22 32 132 

23 17 9 4 6 10 22 20 88 

NI 0 1 1 1 1 1 2 7 

TOTAL 549 541 497 519 567 633 640 3946 

Fonte: CPC 
        


